РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБОТАРИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2013 г.                                                                                               №79

	 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Чеботарихинского муниципального образования»

В соответствии со ст.ст. 86, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 6 Устава Чеботарихинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Чеботарихинского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник».

Глава администрации Чеботарихинского
 муниципального образования                                                            В.К. Майоров

     УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                          Постановлением главы
Администрации Чеботарихинского
                                                                                                      муниципального образования
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Чеботарихинского муниципального образования
[bookmark: sub_91] 1. Реестр расходных обязательств Чеботарихинского муниципального образования (далее – Чеботарихинского МО) ведется с целью учета расходных обязательств Чеботарихинского МО и определения объёма средств  бюджета Чеботарихинского МО, необходимых для его исполнения.
Данные реестра расходных обязательств Чеботарихинского МО используются при формировании перспективного финансового плана Чеботарихинского МО , разработке проекта  бюджета Чеботарихинского МО, а также при  определении в плановом периоде объёма бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.
[bookmark: sub_92]2. Реестр расходных обязательств  Чеботарихинского МО  ведется органом по управлению  финансами Чеботарихинского МО по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_93]3. В настоящем Порядке используются термины и определения, применяемые в следующем значении:
"реестр расходных обязательств Чеботарихинского муниципального образования" - свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам местного значения, нормативных правовых актов органов местного самоуправления при осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий и заключенных Чеботарихинским муниципальным образованием или от имени Чеботарихинского муниципального образования договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Чеботарихинского муниципального образования с указанием  объёма средств бюджета Чеботарихинского МО, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств;
"текущий финансовый год" - год, в котором осуществляется исполнение бюджета муниципального образования, составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
"очередной финансовый  год" - год, следующий за текущим финансовым годом;
"отчетный финансовый год" - год, предшествующий текущему финансовому году;
"плановый период" – два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;
"расходные обязательства" – обусловленные законом, иным нормативным правовым актом,  договором или соглашением, обязанности  муниципального образования или действующего от его имени бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из бюджета муниципального образования;
"бюджетные обязательства" – расходные  обязательства, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом году.
[bookmark: sub_94]4.  Для включения в реестр расходных обязательств Чеботарихинского МО  исполнительные органы  местного самоуправления Чеботарихинского МО (распорядитель и получатели бюджетных средств), получатели бюджетных средств  представляют в орган по управлению финансами Чеботарихинского МО на плановый период, по форме согласно приложению  к настоящему Порядку  на бумажных и электронных носителях, согласованные с главой администрации Чеботарихинского МО.
Исполнительные органы местного самоуправления Чеботарихинского МО, получатели бюджетных средств несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.
[bookmark: sub_95]5. Основанием для внесения изменений в реестр расходных обязательств Чеботарихинского МО является принятие или отмена нормативных правовых актов и заключение (внесение изменений) исполнительными органами местного самоуправления Чеботарихинского МО, получателями бюджетных средств договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Чеботарихинского МО.
Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств Чеботарихинского МО осуществляется соответствующими исполнительными органами местного самоуправления Чеботарихинского МО посредством направления необходимой информации в орган по управлению  финансами Чеботарихинского МО в течение 20 дней с момента принятия, отмены или заключения (внесения изменений) соответствующего нормативного правового акта, договоров и соглашений.
[bookmark: sub_96]6. Расходные обязательства Чеботарихинского МО, не включенные в реестр расходных обязательств Чеботарихинского МО, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана Чеботарихинского МО  и составлении проекта бюджета Чеботарихинского МО на очередной финансовый год.